МУНИЦИПАЛЬНАЯ ГАЗЕТА Выходит с мая 2002 года № 16/1 (98/1) ноябрь 2007 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ ТРЕТЬЕГО СОзЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 ноября 2007 года № 07

О проведении публичных слушаний по проекту
Решения Муниципального совета муниципального образования
муниципальный округ Пискаревка «Об утверждении бюджета

муниципального образования муниципальный округ
Пискаревка на 2008 год во втором чтении»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от
07.06.2005 г. № 237-30 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уста-
вом муниципального образования муниципальный округ Пискаревка и в целях обеспечения уча-
стия населения муниципального образования муниципальный округ Пискаревка в осуществле-
нии местного самоуправления

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Решения Муниципального совета

муниципального образования муниципальный округ Пискаревка «Об утверждении бюджета му-
ниципального образования муниципальный округ  Пискаревка на 2008 год во втором чтении» на
10 часов 00 минут 23 ноября 2007 года в помещении Муниципального совета муниципального
образования муниципальный округ Пискаревка по адресу: Санкт-Петербург, Пискаревский пр.,
д. 52. Организация и проведение публичных слушаний  осуществляется в соответствии с Поста-
новлением Муниципального совета МО Пискаревка от 31.10.2005г. № 64.

 2. Издать специальный выпуск муниципальной газеты «Пискаревка» для опубликования офи-
циальной информации Муниципального совета муниципального образования муниципальный
округ Пискаревка о проведении публичных слушаний.

 3. Опубликовать в данном специальном выпуске муниципальной газете «Пискаревка» сле-
дующую информацию:

3.1. Проект Решения Муниципального совета муниципального образования муниципальный
округ Пискаревка «Об утверждении бюджета муниципального образования муниципальный округ
Пискаревка на 2008 год во втором чтении», согласно Приложению.

3.2.  «Граждане могут ознакомиться с текстами проекта Решения Муниципального совета
муниципального образования муниципальный округ Пискаревка «Об утверждении бюджета му-
ниципального образования муниципальный округ  Пискаревка на 2008 год во втором чтении» в
рабочие дни с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 в период с 13 ноября по 22 ноября 2007 года вклю-
чительно по адресу: Санкт-Петербург, Пискаревский пр., д. 52, Муниципальный совет муници-
пального образования муниципальный округ Пискаревка, приемная».

4. Организовать размещение информации, предусмотренной пп. 3.2 п. 3 настоящего Поста-
новления, в специально предназначенных для этого местах (стендах для объявлений и иной ин-
формации, досках объявлений у парадных жилых домов и т. д.) на территории муниципального
образования муниципальный округ Пискаревка.

5. Утвердить персональный и количественный состав Временной комиссии по подготовке и
проведению публичных слушаний согласно Приложению.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования –

Председатель Муниципального совета В.В. Сергеева

Приложение
к постановлению Главы муниципального образования –
Председателя Муниципального совета  МО Пискаревка

от 13 ноября 2007 года  № 07

Персональный и количественный состав
Временной комиссии по подготовке и проведению

публичных слушаний по проекту Решения Муниципального
совета муниципального образования муниципальный округ

Пискаревка «Об утверждении бюджета муниципального
образования муниципальный округ Пискаревка на 2008 год

во втором чтении»

Председатель
комиссии

Глава муниципального образования – Председатель Муниципального Со-
вета, депутат Муниципального Совета третьего созыва
Сергеева Вера Владимировна;

Заместитель
председателя
комиссии

Председатель постоянной комиссии по безопасности и правопорядку Му-
ниципального Совета, депутат Муниципального Совета третьего созыва
Романовский Сергей Анатольевич;

Секретарь
комиссии

Первый заместитель Главы Местной администрации – руководитель юри-
дического управления Никифоров Алексей Николаевич;

Члены
комиссии

Председатель постоянной комиссии по образованию и культуре Муници-
пального Совета, депутат Муниципального Совета третьего созыва Ор-
линская Маргарита Олеговна;
Председатель постоянной комиссии по муниципальному хозяйству Муни-
ципального Совета, депутат Муниципального Совета третьего созыва  Ку-
лик Алена Владимировна;
Глава Местной администрации Калиниченко Ирина Владимировна.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАзОВАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ ПИСКАРЕВКА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
от «___»_________________ 2007 года № ____

Об утверждении бюджета муниципального образования
муниципальный округ Пискаревка на 2008 год во втором чтении

Руководствуясь  Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании му-
ниципальный округ Пискаревка», Законом Санкт-Петербурга № 534-107 от 31.10.2007 г. «О бюд-
жете Санкт-Петербурга на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов» и в соответствии с
п. 1 статьи 24 Устава Муниципального образования муниципальный округ Пискаревка Муници-
пальный совет РЕШИЛ:

Статья 1
1. Утвердить общий объем доходов бюджета муниципального образования муниципальный

округ Пискаревка на 2008 год в сумме 30 710,0  тыс. руб.
2. Утвердить общий объем расходов бюджета муниципального образования муниципальный

округ Пискаревка на 2008 год в сумме 33 710,0 тыс. руб.
3. Установить предельный размер дефицита бюджета муниципального образования муни-

ципальный округ Пискаревка на 2008 год в сумме 3 000,0 тыс. руб.
Статья 2.  Утвердить доходы бюджета муниципального образования муниципальный округ

Пискаревка на 2008 год  по основным источникам, определенным приложением 13 к Закону Санкт-
Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов»
согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

Статья 3. Утвердить расходы бюджета муниципального образования муниципальный округ
Пискаревка на 2008 год согласно перечню расходных обязательств внутригородских муници-
пальных образований, определенному  приложением 19 к Закону Санкт-Петербурга «О бюджете
Санкт-Петербурга на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов»

– по функциональной классификации расходов – согласно приложению № 2;
– по ведомственной классификации расходов – согласно приложению № 3.
Статья 4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета муниципаль-

ного образования муниципальный округ Пискаревка на 2008 год согласно приложению № 4.
Статья 5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Муниципального образования –
Председатель Муниципального совета В.В. Сергеева

Приложение 1
к Решению Муниципального Совета

 от «___»______________ 2007 года № ___

Доходы  бюджета муниципального образования
муниципальный округ Пискаревка на 2008 год

Но-
мер

Источники доходов Код статьи Сумма
(тыс. руб.)

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  23500.0
1. НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000

00 0000 000 18500.0

1.1. Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01010
01 0000 110 8000.0

1.2 Единый налог, взимаемый  с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, умень-
шенные на величину расходов

182 1 05 01020
01 0000 110 2000.0

1.3 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов де-
ятельности

182 1 05 02000
02 0000 110 8500.0

2. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000
00 0000 000 5000.0

2.1. Налог на имущество физических лиц 182  1 06 01010
03 0000 110

4000.0

2.1. Налог с имущества, переходящего в порядке наследования
и дарения в части сумм перерасчетов и погашения задол-
женности прошлых лет

182  1 09 04040
01 0000 110 1000.0

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  2000.0
3. ПРОЧИЕ ДОХОДЫ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ ОТ ОКАЗАНИЯ

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
811  1 13 00000

00 0000 000 100.0

4. ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 182 1 16 000000
00 0000 000

1900.0

4.1. Штрафные санкции за нарушение правил применения
контрольно-кассовых машин

182 1 16 06000
01 0000 140 1500.0

4.2 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 182 1 16 90030
03 0000 140 400.0

5. Целевая субвенция бюджету муниципального образования
Муниципальный округ Пискаревка на организацию и осу-
ществление деятельности по опеке и попечительству

922 2 02 03999
03 0000 151 5210.0

 Итого :  30710.0

Муниципальная
газета

22 № 16/1 ноябрь 2007 г.

Учредитель – Муниципальный совет муниципального образования МО № 22
Адрес редакции – 195067 С.-Петербург, Пискаревский пр., д. 52. Тел./факс: 298-3390
http://www.mopiskarevka.spb.ru e-mail: info@mopiskarevka.spb.ru
Главный редактор – А.А. Малькевич
Редколлегия: Т.Ф. Балакальчук, А.А. Малькевич, А.Н. Никифоров, В.В. Сергеева
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Дизайн, компьютерная верстка: И.А. Юшмановой «Издательство Медицинская пресса».
Корректор М.Л. Водолазова
Газета зарегистрирована в ФГУ «Северо-Западное ОМТУ Министерства РФ по делам печати,
телерадиовещания и средств массовой информации» ПИ № 2-5946 от 13.05.02
Газета отпечатана на оборудовании Местной администрации МО Пискаревка
Подписано в печать 13.11.2007 г. 17.00 (17.00). Заказ №    . Тираж 1 000 экз. Распространяется бесплатно.

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета

от 26 ноября 2007 г. № 36

Функциональная структура расходов
бюджета муниципального образования муниципальный

округ Пискаревка на 2008 год

Но-
мер Наименование

Код раз-
дела и

подраз-
дела

Код це-
левой
статьи

Код
вида

расхо-
дов

Сумма
в тыс.
руб.

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   12,640.00
1.1. Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и органа мест-
ного самоуправления

0102 0010001 010

667.90
1.2. Функционирование законодательных (предста-

вительных) органов государственной власти
0103 0010002

4,063.70
1.2.1 Расходы на содержание Зам Главы Главы  законо-

дательной (представительной) власти месного са-
моуправления и депутатов на постоян. Основе

0103 0010002 027 2,282.60

1.2.2 Расходы на содержание и обеспечение централь-
ного аппарата

0103 0010004 005 1,781.10

1.3. Функционирование высших органов исполни-
тельной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

0104 0010005  7,268.40

1.3.1 Расходы на содержание главы исполнительной
власти местного самоуправления

0104 0010005 042 658.80

1.3.2 Расходы на содержание и обеспечение  цен-
трального аппарата

0104 0010006 005 6,609.60

1.5. Осуществление поддержки деятельности обще-
ственных объединений, участвующих в охране об-
щественного правопорядка на территории МО

0115 0920000 197 640.00

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОО-
ХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300   240.00

2.1. Предупреждение и ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий,
гражданская оборона

0309 2190001 260 150.0

2.2. Расходы на проведение подготовки и обучение
неработающего населения способам защиты и
действиям в чрезвычайных ситуациях

0309 219002 261 90.0

3. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   12,300.00
3.1. Благоустройство территории муниципального

образования (текущий ремонти озеленение при-
домовых территорийи территорий дворов, орга-
низация   и содержание детских спортивны пло-
щадок, оборудование контейнерных площадок,
установка металлических входных дверей и др.

0502 3510000 412 12,300.00

4. ОБРАЗОВАНИЕ 0700   620.00
4.1 Расходы на организацию военно-патриотической

работы с подростками
0707 4310000 447 570.00

4.2 Организация и проведение досуговых, спортив-
ных мероприятий для детей и подростков

0902 5120001 455 50.00

5. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАС-
СОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

0800
2,700.00

5.1 Проведение праздничных мероприятий 0801 4500000 453 1,700.00
5.2 Средства массовой информации 0804 4570000 453 1,000.00
6. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   5,210.00

6.1. Целевая субвенция бюджету МО Пискаревка
на исполнение полномочий по опеке и попе-
чительству

1004   5,210.00

 Итого:    33,710.00

Приложение 3
к Решению Муниципального Совета

 от «___»______________ 2007 года № ___

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов бюджета муниципального образования

муниципальный округ Пискаревка на 2008 г.

Наименование

Код раз-
дела

подраз-
дела

Код це-
левой
статьи

Код
вида
рас-

ходов

Код
эконо-

мич.
стат.

Сумма
год

Функционирование высшего должностного ли-
ца МСУ

0102 0010001 010 667.9

Зарплата 0102 0010001 010 211 529.2
Начисления на оплату труда 0102 0010001 010 213 138.7
Функционирование законодательных (предста-
вительных ) органов государственной власти

622.3

Зарплата зам. Главы и представительных органов 0103 0010002 027 211 438.4
Компенсационные выплаты депутатам 0103 0010002 027 212 69.1
Начисления на оплату труда 0103 0010002 027 213 114.8
Расходы на содержание аппарата муниципаль-
ного Совета

0103 0010004 005 1,781.1

Зарплата аппарата Муниципального Совета 0103 0010004 005 211 960.5
Компенсационные выплаты по уходу за ребен-
ком

0103 0010004 005 212 0.4

Начисления на оплату труда аппарата Муници-
пального Совета

0103 0010001 005 213 251.6

Услуги  связи 0103 0010004 005 221 144.1
Коммунальные услуги 0103 0010004 005 223 240.0
Услуги по содержанию имущества 0103 0010004 005 225 66.0
Прочие услуги 0103 0010004 005 226 118.5
Местная администрация
Расходы на содержание  главы исполнительной
власти местного самоупрвления

0104 0010005 042 658.8

Зарплата Главы Местной администрации 0104 0010005 042 211 522.0
Начисления на оплату труда Главы местной ад-
министрации

0104 0010005 042 213 136.8

Расходы на содержание и обеспечение централь-
ного аппарата

0104 0010006 005 6,609.6

Зарплата служащих местной администрации 0104 0010006 005 211 3,570.0

Наименование

Код раз-
дела

подраз-
дела

Код це-
левой
статьи

Код
вида
рас-

ходов

Код
эконо-

мич.
стат.

Сумма
год

Начисления на оплату труда служащих местной
администрации

0104 0010006 005 213 935.6

Приобретение услуг 0104 0010006 005 220 2,104.0
Услуги  связи 0104 0010006 005 221 131.6
Транспортные услуги 0104 0010006 005 222 56.0
Услуги по содержанию имущества 0104 0010006 005 225 366.9
Прочие услуги 0104 0010006 005 226 994.5
Прочие расходы 0104 0010006 005 290 40.0
Увеличение стоимости основных средств 0104 0010006 005 310 100.0
Увеличение стоимости материальных  активов 0104 0010006 005 340 415.0
ОРГАНИЗАЦИЯ, СОДЕРЖАНИЕ И РАЗВИТИЕ МУ-
НИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

0115 0920002 216 1,660.3

Расходы на содержание зам. Главы МО и пред-
ставит. Органов

0115 0920002 216 211 1,315.5

Начисления на оплату труда 0115 0920002 216 213 344.8
РАСХОДЫ НА ОКАЗАНИЕ ФИНАНСОВОЙ ПОМО-
ЩИ ОБЩ. ОБЪЕДИНЕНИЯМ ПО ОХРАНЕ ОБЩ.
ПРАВОПОРЯДКА

0115 0920000 640.0

Прочие  услуги 0115 0920002 197 226 70.0
Безвозмездные и безвозвратные перечисле-
ния организациям, за исключением госуд.и му-
ниц. орган

0115 0920002 197 242 570.0

ОРГАНИЗАЦИЯ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕРОПРИ-
ЯТИЙ ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ
ОТ ЧС ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАК-
ТЕРА

0309 2190000

Предупреждение и ликвидация последствий ЧС 0309 2190001 260 240.0
Прочие услуги 0309 2190001 260 226 150.0
Поготовка населения и организаций к действи-
ям  в чрезв. ситуации

0309 2190001 261

Прочие услуги 0309 2190001 261 226 90.0
РАСХОДЫ НА БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ
МО Пискаревка

0502 3510000 12,300.0

Расчеты с подрядчиками за выполненные рабо-
ты по благоустройству за 2007 год

0502 226 3,800.0

Установка металлических входных дверей, ме-
таллических решеток на подвальные окна

0501

Прочие услуги 0501 3500001 410 226 250.0
Текущий ремонт и озеленение придомовых и и
внутридворовых территорий, снос деревьев-
угроз

0502

Прочие услуги 0502 3510001 412 226 4,300.0
Организация и содержание детских и  спортив-
ных площадок, установка и ремонт ограждений
газонов, установка МАФ

0502

Прочие услуги 0502 3510002 412 226 1,900.0
Оборудование контейнерных площадок, ликви-
дация свалок, вывоз ТБО

0502

Прочие услуги 0502 3510004 412 226 50.0
Организация работ по компенсационному озе-
ленению, проведению санитарных рубок, рекон-
струкции зеленых насаждений

0502

Прочие услуги 0502 3510005 412 226 2,000.0
ОРГАНИЗАЦИЯ ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОЙ РА-
БОТЫ С ПОДРОСТКАМИ

0707 4310000 447

Прочие  услуги 0707 4310001 447 226 570.0
ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ДОСУГОВЫХ,
СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ ДЕТЕЙ
И ПОДРОСТКОВ

0902 5120001 455

Прочие  услуги 0902 5120001 455 226 50.0
ПРОВЕДЕНИЕ ПРАЗДНИЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 0801 4500000 1,700.0
Прочие  услуги 0801 4500001 453 226 1,650.0
Прочие расходы 0801 4500001 453 290 50.0
ОРГАНИЗАЦИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТИ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

0804 4570000 453

Прочие  услуги 0804 4570001 453 226 1,000.0
Субвенция бюджету муниципального образо-
вания муниципальный округ МО Пискаревка на
исполнение полномочий по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству

1004 5,210.0

 Субвенция на содержание и обеспечение управ-
ления опеки и попечительства

1,343.0

Зарплата 211 1,002.2
Начисления на оплату труда 213 262.6
Транспортные услуги 222 43.2
Прочие услуги 226 10.0
Увеличение стоимости материальных запасов 340 25.0
Субвенция на выплату пособий опекаемым (по-
допечным)

3,660.0

Субвенция на оплату труда приемных родите-
лей

207.0

ИТОГО РАСХОДОВ: 33,710.0

Приложение 4
к Решению Муниципального Совета

 от «___»______________ 2007 года № ___

Источники внутреннего финансирования дефицитов
бюджета муниципального образования муниципальный

округ Пискаревка  на 2008 год

Код Наименование Сумма
(тыс. руб.)

000 08 00 00 00 00 0000  000 Остатки средств бюджетов 3,000.0

000 08 02 01 00 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
местных бюджетов

30,710.0

000 08 02 01 00 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
местных бюджетов

33,710.0